2023年 2月 28日

各  位

     会社名：株式会社じもとホールディングス

   （コード番号：7161 東証スタンダード市場）

代表者名：      取締役社長 鈴木 隆

問合せ先：常務取締役総合企画部長 尾形 毅

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社子会社の株式会社きらやか銀行（取締役頭取：川越浩司、以下「きらやか銀行」）の取引先

である株式会社トガシ技研が、2023 年 2 月 28 日付けで民事再生手続き開始の申立てを行ったこ

とにより、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じまし

たので、お知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

  （１）名 称  株式会社 トガシ技研

  （２）所  在  地  山形県鶴岡市丸岡字町の内 309-1

  （３）代表者の氏名  長谷川 靖和、冨樫 勉

  （４）資 本 金  10百万円

  （５）事 業 内 容  産業用ロボット製造

（６）当該会社との関係

資 本 関 係      ： 該当事項はありません

人 的 関 係      ： 該当事項はありません

取 引 関 係      ： 融資先

関連当事者への該当状況： 該当事項はありません

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2023年 2月 28日現在）

   きらやか銀行 貸出金    2,277百万円

   きらやか銀行 リース債権    66百万円

   合計            2,343百万円

                      （2022年 3月期連結純資産に対する割合 2.3％）

３．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

当社は、2023年 3月期第 3四半期決算において、当該取引先に関連する貸倒引当金を計上

済であり、2023年 2月 7日に公表しました連結業績予想に変更はございません。

以上